
 

 

PORTARIA Nº. 29 DE 10 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

“Nomeia Comissão responsável pela coordenação do 

Processo Seletivo Simplificado e estabelece outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, tendo em vista 

a necessidade de contratação de professor substituto para desempenhar atividades no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por tempo determinado, em Regime Especial de 

Direito Administrativo,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Comissão responsável pela Coordenação do Processo Seletivo Simplificado - 

Edital 02/2025, e o acompanhamento de sua execução, nas 2 (duas) etapas, ficando, desde já, 

designados os seguintes membros: Agnalva Nogueira Magalhães Silva, que presidirá a 

Comissão, Rosângela Dias Ramos, Paula Dayana Costa Lima e Stefanny Martins Lopes de 

Araújo. 

 

Art. 2º Estabelecer que é de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura a 

criação dos instrumentos técnicos necessários à avaliação dos títulos e experiência profissional, 

entrevista e a divulgação dos resultados, além de todos os comunicados que se fizerem 

necessários ao processo seletivo simplificado.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado 

da Bahia, em 10 de junho de 2025. 

 

 

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA 

Prefeito 

 


